
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 августа 2022 г. N 679-п 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА ПРИВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ В СООТВЕТСТВИЕ С ТРЕБОВАНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

ОТ 27 ИЮЛЯ 2010 ГОДА N 210-ФЗ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства ЯО от 26.06.2023 N 600-п) 

 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 30 декабря 2020 года N 509-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый план-график приведения административных регламентов 
предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" (далее - план-график). 
 

2. Органам исполнительной власти Ярославской области привести административные 
регламенты предоставления государственных услуг в соответствие с требованиями Федерального 
закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" в сроки, установленные планом-графиком. 
 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области руководствоваться планом-графиком при приведении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального 
закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг". 
 

4. Органам исполнительной власти Ярославской области, ответственным за перевод массовых 
социально значимых муниципальных услуг в электронный формат в соответствии с перечнем 
массовых социально значимых услуг Ярославской области, утвержденным распоряжением 
Губернатора области от 25.11.2020 N 186-р "Об отдельных вопросах организации работы по 
цифровой трансформации в Ярославской области", обеспечить контроль за реализацией органами 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области мероприятий по 
приведению административных регламентов предоставления массовых социально значимых 
муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N 
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в сроки, 
установленные планом-графиком. 
 

5. Органам исполнительной власти Ярославской области ежеквартально до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, направлять в департамент информатизации и связи 
Ярославской области информацию о ходе работы по исполнению плана-графика. 
 

6. Департаменту информатизации и связи Ярославской области осуществлять мониторинг 
исполнения плана-графика. 
 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя 

consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A8018C276869769BB6DACCD42D5B723E1990F52D7B78F2EA119DCA6C949E54D10B6027FB1C787E46E049473BB486A64A2741C350U8O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BC85C0D12E512C654E96A2722B7EA7AA519B9F2FD09254D9003476BA42212F01AB444026A886A355U7O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BD82C3D72D512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BD82C3D72D512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BD82C3D72D512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A8018C276869769BB6DACCD42A5878301E90F52D7B78F2EA119DCA6C949E54D10B6025FE1C787E46E049473BB486A64A2741C350U8O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BD82C3D72D512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O


Правительства области, курирующего вопросы информатизации и связи. 
(п. 7 в ред. Постановления Правительства ЯО от 26.06.2023 N 600-п) 
 

8. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора области 

М.Я.ЕВРАЕВ 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства области 
от 16.08.2022 N 679-п 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

ПРИВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СООТВЕТСТВИЕ 

С ТРЕБОВАНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 27 ИЮЛЯ 2010 ГОДА 
N 210-ФЗ "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства ЯО от 26.06.2023 N 600-п) 

 

 

N 
п/п 

Наименование органа исполнительной 
власти Ярославской области/ органа 

местного самоуправления 
муниципального образования 

Ярославской области, ответственного за 
приведение административных 

регламентов предоставления 
государственных и муниципальных 

услуг в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 27 июля 2010 

года N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 

Срок утверждения приведенных в 
соответствие с требованиями Федерального 

закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 
административных регламентов 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

включенных в 
перечень массовых 

социально значимых 
услуг Ярославской 

области <*> 

не включенных в 
перечень массовых 

социально значимых 
услуг Ярославской 

области <*> 

1 2 3 4 

1 Департамент агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

2 Департамент ветеринарии Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

3 Департамент государственного до 30.06.2024 до 28.12.2024 

consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A8018C276869769BB6DACCD42D5B723E1990F52D7B78F2EA119DCA6C949E54D10B6027F81C787E46E049473BB486A64A2741C350U8O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A8018C276869769BB6DACCD42D5B723E1990F52D7B78F2EA119DCA6C949E54D10B6027F61C787E46E049473BB486A64A2741C350U8O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BE84C7D62C512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O
consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A81F813104377399BE84C7D62C512C654E96A2722B7EA7B851C3932FD38D55D6156227FC51U4O


жилищного надзора Ярославской 
области 

4 Департамент государственной службы 
занятости населения Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

5 Департамент дорожного хозяйства 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

6 Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

7 Департамент здравоохранения и 
фармации Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

8 Департамент имущественных и 
земельных отношений Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

9 Департамент инвестиций, 
промышленности и 
внешнеэкономической деятельности 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

10 Департамент культуры Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

11 Департамент лесного хозяйства 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

12 Департамент образования Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

13 Департамент охраны объектов 
культурного наследия Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

14 Департамент охраны окружающей 
среды и природопользования 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

15 Департамент строительства 
Ярославской области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

16 Департамент транспорта Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

17 Департамент труда и социальной 
поддержки населения Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

18 Департамент туризма Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

19 Департамент по физической культуре, до 30.06.2024 до 28.12.2024 



спорту и молодежной политике 
Ярославской области 

20 Инспекция административно-
технического надзора Ярославской 
области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

21 Управление по делам архивов 
Правительства области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

22 Управление записи актов гражданского 
состояния Правительства области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

23 Управление по социальной и 
демографической политике 
Правительства области 

до 30.06.2024 до 28.12.2024 

24 Органы местного самоуправления 
муниципальных районов, городских 
округов, городских и сельских 
поселений Ярославской области 

до 28.12.2024 до 28.12.2024 

 
-------------------------------- 

<*> Перечень массовых социально значимых услуг Ярославской области, утвержденный 
распоряжением Губернатора области от 25.11.2020 N 186-р "Об отдельных вопросах организации 
работы по цифровой трансформации в Ярославской области". 

consultantplus://offline/ref=5569A8207EE6A45AE1A8018C276869769BB6DACCD42D5A7D381990F52D7B78F2EA119DCA6C949E54D10B6025FE1C787E46E049473BB486A64A2741C350U8O

